
Mateřská škola Valašská Polanka, okres Vsetín 

Bezpečnostní směrnice k předávání dítěte pedagogickému 
pracovníkovi a k vyzvedávání dítěte jinou pověřenou osobou 

Č.j.: 01/2022/BOZP Účinnost od: 1. 9. 2023 

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: S5 

Změny:  

 
 
Vážení rodiče, 
 
ředitelka mateřské školy na základě ustanovení § 5 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů vydává tuto směrnici: 
 
Právnická osoba, která vykonává činnost mateřské školy, vykonává dohled nad dítětem od doby, kdy 
jej pedagogický pracovník převezme od jeho zákonného zástupce nebo jím písemně pověřené osoby, 
až do doby, kdy jej pedagogický pracovník předá zákonnému zástupci nebo jím pověřené osobě. 
 
Jiná osoba než zákonný zástupce dítěte, může dítě vyzvedávat z mateřské školy jen na základě 
písemného pověření „Zmocnění k vyzvedávání dítěte z MŠ jinou osobou“ vystaveného zákonným 
zástupcem dítěte. Školské předpisy nevylučují, aby pověřená osoba byla osobou nezletilou (tj. do 16 
let věku). Dle obecné úpravy občanského zákoníku, podle § 9, mají nezletilí způsobilost k úkonům, 
které jsou svou povahou přiměřené rozumové a volní vyspělosti odpovídající jejich věku. Věková 
hranice zde není dána. Záleží na posouzení zákonných zástupců dítěte, koho vyzvedáváním a 
přiváděním dítěte do MŠ pověří.  
 
Do předání dítěte paní učitelce nebo po jeho vyzvednutí plně odpovídá za bezpečnost a chování 
dítěte zákonný zástupce (zmocnitel) nebo jím pověřená osoba (zmocněnec) v celém objektu 
budovy a prostorách MŠ. 
 
Žádáme Vás, abyste ráno nepouštěli své dítě do budovy samotné.  
 
V případě porušování této směrnice, která chrání bezpečnost Vašeho dítěte, může být rozhodnuto o 
ukončení jeho předškolní vzdělávání.  
 
Při zhoršení epidemiologických podmínek (např. v době onemocnění COVID-19) nevcházejte spolu 
s dítětem do třídy. Pokud potřebujete mluvit s paní učitelkou, dítě ji zavolá ke dveřím.  
 
Tato směrnice platí po dobu docházky dítěte do MŠ nebo do její aktualizace. Zákonní zástupci dítěte 
svým podpisem prohlašují, že s ustanovením této směrnice souhlasí a povinnosti z ní vyplývající jsou 
povinni dodržovat. 
 
                        
 
          Daniela Grofová, DiS. 
                    ředitelka školy 
Ve Valašské Polance dne ……………….. 
 
 
Jméno a příjmení zákonných zástupců ……………………………………………. 

Podpis zákonných zástupců: ……………………………………………………….. 


		2023-08-28T17:02:49+0200
	Daniela Grofová, DiS.




